
Z Á K L A D N Í  Š K O L A  S T R A K O N I C E ,  K R Á L E  J I Ř Í H O  Z  P O D Ě B R A D  8 8 2  
 

SMĚRNICE K VÝŠI A PODMÍNKÁM PRO SNÍŽENÍ NEBO PROMINUTÍ ÚPLATY ZA ŠKOLSKÉ 
SLUŽBY ŠKOLNÍ DRUŽINY ZÁKLADNÍ ŠKOLY STRAKONICE, KRÁLE JIŘÍHO Z PODĚBRAD 882 

podle ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) v platném znění 

I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
1. Tato směrnice stanovuje povinnost a výši, možnost osvobození od úplaty a podmínky splatnosti úplaty za školské služby 

(dále jen úplata) zákonným zástupcům, jejichž děti navštěvují školní družinu Základní školy Strakonice, Krále Jiřího 
z Poděbrad 882 (dále jen škola). 

II. PŘEDMĚT ÚPLATY 
1. Předmětem úplaty je částečná úhrada neinvestičních výdajů vynaložených školou na školské služby školní družiny.  

2.  Úplatu hradí zákonný zástupce dítěte přijatého a zařazeného do školní družiny. 

III. VÝŠKA ÚPLATY 
1. Základní částka úplaty za služby školní družiny je stanovena částkou 180,- Kč za jednoho účastníka zájmového vzdělávání 

měsíčně. Povinnost hradit úplatu vzniká zákonnému zástupci k prvnímu dni měsíce, ve kterém dítě na základě podané 
přihlášky nastoupí do zařízení.  

IV. SPLATNOST A ÚHRADA ÚPLATY 
1. Platba za služby školní družiny je hrazena prostřednictvím aplikace Školní program (Školní online pokladna – ŠOP). Výše 

úhrady je 1 800 Kč na celý školní rok s termínem zúčtování v ŠOP do 20.9. příslušného roku nebo ve dvou splátkách – 
první ve výši 720 Kč na měsíce září až prosinec s termínem zúčtování v ŠOP do 20.9. příslušného roku a druhá ve výši 
1080 Kč na měsíce leden až červen s termínem zúčtování v ŠOP do 20.1. příslušného roku. K zúčtování (stržení částky) 
dochází na základě souhlasu zákonného zástupce žáka.  

2.  Povinnost úplaty zaniká k poslednímu dni měsíce, ve kterém je dítě vyřazeno z docházky do školní družiny. 

V. PROMINUTÍ/SNÍŽENÍ ÚPLATY 
1. Na základě písemné žádosti zákonného zástupce (Formulář ŽÁDOSTI O PROMINUTÍ/SNÍŽENÍ ÚPLATY ZA ŠKOLSKÉ SLUŽBY ŠKOLNÍ 

DRUŽINY) která je přílohou této směrnice a je k dispozici ve školní družině a na webových stránkách školy. Ředitel školy 
svým rozhodnutím promine/sníží úplatu pro:  

a) zákonného zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi podle zákona o pomoci 
v hmotné nouzi, 

b) zákonného zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o 
sociálních službách, 

c) fyzickou osobu, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče podle zákona 
o státní sociální podpoře, 

d) zákonného zástupce, který má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře,  

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli školy.  

2. Prominutí či snížení úplaty má platnost do konce aktuálního školního roku. Zákonný zástupce, jemuž bylo poskytnuto 
prominutí či snížení úplaty má povinnost prokazovat pobírání výše uvedených dávek či příspěvků vedoucí školní družiny. 
Za dodržení těchto podmínek odpovídá výhradně žadatel, nikoliv škola. Při nedodržení těchto podmínek nebude 
žadateli na dané období prominuta či snížena úplata za školské služby školní družiny. 

3. Budou-li zákonnému zástupci dávky a příspěvky uvedené v odstavci 1. odňaty, oznámí to neprodleně škole. 

4. Ve výjimečných případech může ředitel na základě písemné žádosti zákonného zástupce prominout úplatu i zákonnému 
zástupci, kterému nevznikl nárok dle čl. V., odst. 1. zpravidla na jeden rok.  

5. Skutečnosti rozhodné pro prominutí úplaty dle čl. V., odst. 1 je zákonný zástupce povinen písemně prokázat řediteli 
školy vždy do 20. dne v měsíci, aby mohl být tento nárok i na tento měsíc přiznán. 

VI. SANKCE 
 1. Ředitel školy může v případě závažného zaviněného porušení povinností stanovených školským zákonem, VNITŘNÍM 

ŘÁDEM ŠKOLNÍ DRUŽINY, Řádem školní družiny nebo touto směrnicí rozhodnout o podmínečném vyloučení nebo o 
vyloučení účastníka zájmového vzdělávání ze školní družiny.  

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 1.  Přílohou této směrnice je Žádost o prominutí úplaty za školské služby školní družiny. 

 2.  Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024 a nahrazuje směrnici z 1. 9. 2021. 

 

Ve Strakonicích 30. 8. 2024  

  

                                                                                                                                Mgr. Jiří Johanes 
                                    ředitel školy 

 



Z Á K L A D N Í  Š K O L A  S T R A K O N I C E ,  K R Á L E  J I Ř Í H O  Z  P O D Ě B R A D  8 8 2  
 

ŽÁDOST O PROMINUTÍ/SNÍŽENÍ ÚPLATY ZA ŠKOLSKÉ SLUŽBY ŠKOLNÍ DRUŽINY 
 
PŘÍJMENÍ JMÉNO ŽÁKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

DATUM NAROZENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TŘÍDA:  . . . . . . . . . . . . . . . . .    ŠKOLNÍ ROK:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
PŘÍJMENÍ JMÉNO ŽÁKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

DATUM NAROZENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . TŘÍDA:  . . . . . . . . . . . . . . . . .    ŠKOLNÍ ROK:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

1. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE ŽÁKA/Ů 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

TELEFON: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    DATOVÁ SCHRÁNKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

2. ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE ŽÁKA/Ů* 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . 

ADRESA PRO DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

TELEFON: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    DATOVÁ SCHRÁNKA: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
 

Jako zákonný zástupce žádám podle ustanovení § 123 odstavec 4, zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění o prominutí/snížení 
úplaty za školské služby školní družiny pro výše uvedeného žáka/žáky. 

 
K žádosti přikládám potvrzení, že: 

a)* výše uvedený zákonný zástupce pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi1) 

b)* dítěti výše uvedeného zákonného zástupce náleží zvýšený příspěvek na péči 2) 

c)* výše uvedená fyzická osoba pobírá z důvodu péče o nezaopatřené dítě dávky pěstounské péče 3) 

d)* zákonný zástupce, který má nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře,  

 

*Nehodící se škrtněte 

 1)  § 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 
2)  § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb. 
3)  § 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 

 
Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou pravdivé, nemám nesplacený dluh vůči Městu Strakonice a Základní škole 
Strakonice, Krále Jiřího z Poděbrad 882 a že případné změny týkající se okolností osvobození od úplaty za školské služby školní družiny 
neprodleně ohlásím vedení školy. 
 

Datum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .   
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

                                  Jméno a příjmení 1. zákonného zástupce                                Podpis 1. zákonného zástupce  

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

                                  Jméno a příjmení 2. zákonného zástupce*                                Podpis 2. zákonného zástupce*  
*Při podpisu pouze jedním zákonným zástupcem tento svým podpisem stvrzuje, že zákonní zástupci dítěte jednají ve shodě. (§ 876 odst. 3 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 
 

 
Všechny uvedené údaje jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), (GDPR), ve znění pozdějších předpisů. 

 


